
	
Helse-	og	omsorgsdepartementet	
Postboks	8011	Dep	
0030	OSLO	 	 	 	 	 	 	 September	2016	
	
	
Høringssvar	fra	Bergen	tannlegeforening	-		
Forslag	til	oppfølging	av	Primærhelsetjenestemeldingen	og	
Oppgavemeldingen	mv,	kapittel	5	
	
	
Det	vises	til	Helse-	og	omsorgsdepartementets	høringsnotat	av	6.	juni	2016	om	
oppfølging	av	forslag	i	Primærhelsetjenestemeldingen	og	Oppgavemeldingen	
(heretter	«høringsnotatet»).	Høringsfristen	er	satt	til	1.	oktober	2016.		
	
Bergen	tannlegeforening	(BTF)	representerer	medlemmene	i	Den	norske	
tannlegeforening	(NTF)	i	sitt	område	og	jobber	på	vegne	av	NTF	for	dyktige	og	
tilfredse	medlemmer	med	fornøyde	pasienter	i	en	befolkning	med	god	tannhelse.	
	
Bergen	tannlegeforening	deler	NTFs	alvorlige	bekymring	for	at	forslaget	om	å	
overføre	ansvaret	for	den	offentlige	tannhelsetjenesten	fra	fylkeskommunen	til	
kommunen	vil	svekke	den	norske	tannhelsemodellen	og	medføre	negative	
konsekvenser	for	befolkningens	tannhelse.	Det	er	vårt	syn	at	overføringen	ikke	kan	
gjennomføres	på	det	grunnlaget	som	foreligger.	En	grundig	utredning	må	fremlegges	
før	det	er	forsvarlig	å	ta	stilling	til	realitetene	i	saken.		
	
Bergen	tannlegeforening	stiller	seg	for	øvrig	bak	NTFs	høringsuttalelse	til	forslagene	i	
høringsnotatet.		
	
Flere	forhold	er	av	særlig	betydning	for	vårt	standpunkt:	
	
I	Hordaland	er	det,	så	vidt	foreningen	kjenner	til,	10	av	33	kommuner	som	ikke	har	
privat	tannklinikk.	Flere	kommuner	mangler	også	offentlig	klinikk.	Av	totalt	51	
tannklinikker	i	den	offentlige	tannhelsetjenesten	er	10	bare	delvis	bemannet	enkelte	
dager	mens	4	ikke	er	i	drift.	I	tillegg	er	det	planlagt	å	nedlegge	totalt	19	klinikker.	
	
Samarbeidet	mellom	privat	sektor	og	den	offentlige	tannhelsetjenesten	(DOT)	i	
Hordaland	er	svært	varierende.	Det	har	tidligere	blitt	kjøpt	en	del	tjenester	av	
privatpraktiserende	tannleger	i	distriktene,	men	dette	er	nå	nesten	slutt.	DOT	har	et	
godt	samarbeid	med	private	spesialister,	i	hovedsak	kjeveortopeder.	Pasientene	
finner	selv	den	ønskede	kjeveortoped	i	markedet.	
	
Også	privatpraktiserende	tannleger	har	mulighet	til	å	henvise	til	og	samarbeide	med	
Tannhelsetjenestens	kompetansesenter	Vest-Hordaland	(TkV-H).	Per	i	dag	har	TkV-H	
ikke	ansatt	kirurg	og	må	kjøpe	tjenester	av	Universitetet	i	Bergen	(UiB).	Videre	har	



kompetansesenteret	slitt	med	å	bemanne	fulle	stillinger.	TkV-H	er	plassert	i	samme	
bygg	som	den	odontologiske	universitetsklinikken	ved	UiB,	noe	som	fører	til	uheldig	
konkurranse	mellom	disse	enhetene	for	å	få	de	best	kvalifiserte	ansatte.		
	
Vi	kan	ikke	se	at	TkV-H	har	ført	til	økt	tilgang	på	spesialister,	men	snarere	en	
omfordeling	av	spesialistene	i	regionen.	Dette	har	ikke	ført	til	økt	spredning	av	
spesialister	i	Hordaland	eller	på	Vestlandet	generelt,	snarere	en	samling	av	
spesialister	i	Bergen.	
	
Bergen	tannlegeforening	ønsker	i	tillegg	å	understreke	at:		
	

• Den	faglige	ledelsen	av	tannhelsetjenesten	må	ha	odontologisk	
fagkompetanse.	

	
• Overordnet	fagansvar	for	pasientene	må	alltid	ligge	hos	tannlegen.	Tannpleier	

kan	ikke	alene	ha	ansvar	for	tannhelsetilbudet	til	befolkningen.		
	

• Det	bør	ikke	åpnes	for	å	regulere	privat	tannlegevirksomhet	uten	avtale	med	
DOT.	

	
• En	overflytting	av	DOT	som	skissert	vil	ha	store	økonomiske	konsekvenser.	For	

å	sikre	tjenestetilbudet	til	befolkningen	i	en	presset	kommuneøkonomi	må	
tannhelsetjenesten	få	øremerkede	midler,	i	hvert	fall	i	en	overgangsperiode.	

	
• BTF	mener	at	spesialisttannhelsetjenesten	og	ROKene	må	ligge	på	regionalt	

nivå	etter	en	eventuell	overflytting	av	DOT	til	kommunalt	nivå.	
	
 
	
Med	vennlig	hilsen	
	
	
	
Bergen	Tannlegeforening	
	
 


